证券代码：603603         证券简称：*ST 博天       公告编号：临 2022-122

博天环境集团股份有限公司

关于股东股份被司法轮候冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 公司控股股东汇金聚合持有本公司有限售条件流通股 148,248,078 股，

占公司总股本的 35.48%；本次汇金聚合所持本公司的 148,248,078 股被

司法轮候冻结，占其所持公司股份的 100%，占公司总股本的 35.48%。

2022 年 11 月 22 日，博天环境集团股份有限公司（以下简称“公司”或“本

公司”）收到中国登记结算上海分公司《股权司法冻结及司法划转通知》（2022 司

冻 1121-1 号）和《广东省深圳市中级人民法院协助执行通知书》（（2022）粤 03

执保 1011 号），获悉公司控股股东汇金聚合（宁波）投资管理有限公司（以下简

称“汇金聚合”）所持有的本公司有限售条件流通股 148,248,078 股（占公司总股

本 35.48%）被司法轮候冻结。具体情况如下：

一、 本次股份被轮候冻结基本情况

本次司法轮候冻结系深圳前海唯实投资中心（有限合伙）和赵笠钧、公司、

公司全资子公司博华水务投资（北京）有限公司、汇金聚合的股权转让纠纷所致，

广东省深圳市中级人民法院对汇金聚合持有的本公司共 148,248,078 股有限售条

件流通股予以轮候冻结，轮候冻结期间产生的孳息一并轮候冻结。冻结期限为三

年，自转为正式冻结之日起计算。

股东名称

是否为

控股股

东

冻结股份数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

冻结股份是

否为限售股

冻结

起始日

冻结

到期日

冻结

申请人

冻结

原因

汇金聚合 是 148,248,078 100% 35.48% 是 2022-11-21

36 个月，自转

为正式冻结之

日起计算

深圳前海

唯实投资

中心（有

限合伙）

诉讼

二、股东股份累计被冻结情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人累计被冻结股份情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例

累计被冻结

数量

占其所持股

份比例

占公司总股

本比例

汇金聚合（宁波）投资

管理有限公司 148,248,078 35.48% 148,248,078 100% 35.48%

宁波中金公信投资管理

合伙企业（有限合伙） 16,931,907 4.05% 16,931,907 100% 4.05%

合计 165,179,985 39.53% 165,179,985 100% 39.53%

三、其他说明

1、截至目前，汇金聚合质押融资及借款余额约为 9.53 亿元，上述债务已全

部到期，汇金聚合正在积极协商解决。

2、截至目前，因公司债务逾期的原因，汇金聚合作为第二被告、第三被告

和第四被告涉及与中合中小企业融资担保股份有限公司的追偿权纠纷诉讼、与广

发银行股份有限公司、建设银行股份有限公司、北京中关村科技融资担保有限公

司、中建投租赁股份有限公司、徽商银行股份有限公司北京分行、广州农村商业

银行股份有限公司花都支行、天津滨海农村商业银行股份有限公司、江苏银行股

份有限公司北京分行、浙商银行股份有限公司天津分行等的债务纠纷。汇金聚合

作为第二被告涉及与博华（天津）股权投资合伙企业（有限合伙）的侵权责任纠

纷，具体内容详见公司披露的相关诉讼公告。

3、截至目前存在的前次冻结情况：汇金聚合所持有公司股份存在被中合中

小企业融资担保股份有限公司、中信建投证券股份有限公司、中国华融资产管理

股份有限公司北京分公司、北京中关村科技融资担保有限公司和徽商银行北京分

行全部司法冻结及司法轮候冻结的情况，具体内容详见公司于 2019 年 11 月 12

日、2020 年 8 月 8 日、2021 年 3 月 2 日、2021 年 5 月 12 日、2021 年 5 月 19

日、2021 年 5 月 20 日、2022 年 1 月 8 日和 2022 年 10 月 25 日披露的相关公告

（公告编号：临 2019-145、临 2020-077、临 2021-024、临 2021-056、临 2021-058、

临 2021-059、临 2022-002、临 2022-105）。

4、截止目前，控股股东汇金聚合不存在非经营性资金占用、违规担保等侵

害上市公司利益的情形。

5、汇金聚合与本公司在资产、业务、财务等方面均保持独立。本次股份冻

结事项，不会对公司的正常经营、控制权、股权结构、公司治理等产生影响。

公司将密切关注汇金聚合持有本公司股份冻结的后续进展情况及其影响，并

及时履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）以及《上海证券报》《中国证券报》，有关公司的信息均以上

述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

博天环境集团股份有限公司董事会

2022 年 11 月 22 日